(10). Post haec Hiltibodus quidam diaconus, 

praefati sacerdotis fidus socius, cum ante alios 

cognitione illius heremi polleret, aditus est ab 

electo Dei Gallo his uerbis : "Fili, inuenisti 

umquam in abditis istius heremi aptum locum ad 

construendum oraculum habitaculumque 

congruum ? Desiderio desiderauit anima mea 

permanere diebus meis in solitudine, admonente 

nos psalmista ac dicente : Ecce ! elongaui fugiens et 

mansi in solitudine. Expectabam eum qui me 

saluum faceret". Respondens diaconus, dixit illi : 

"Pater mi, est heremus iste asper et aquosus, 

habens montes excelsos et angustas ualles et 

bestias diuersas, ursos plurimos et luporum greges 

atque porcorum. Timeo, si induxero te illuc, ne 

forte inruant super te". uir autem Dei respondit : 

"Si Deus pro nobis, quis contra nos ? Qui 

Danihelem de lacu leonum liberauit, ipse potens 

est me liberare de manu bestiarum". uidens autem 

praefatus leuites constantiam eius, ait : "Crastina 

secreta siluarum penetremus, si forte locum aptum 

inueniamus. Nam confido in creatoris nostri 

clementia, ut dignetur nobis praeuium Tobiae 

dirigere".Solito ergo more uir Dei in oratione 

eodem die perstetit sine cibi perceptione. 

(10). Diaconus itaque sepe dicti presbyteri 

nomine Hiltibodus omnes heremi semitas notas 

habebat et secessus. Solebat enim piscium et 

accipitrum causa capiendorum sepius 

solitudinem peruagari et secreta locorum usu 

cottidiano perdiscere. Huic cum uir sanctus 

familiaritatis suae gratiam praestitisset, quaesiuit 

ab eo, an inuenisset umquam in solitudine locum 

aquis abundantem puris et salubribus, planitiae 

stratum et humanis cultibus oportunum : 

"Desiderio", inquiens, "animi feruentis exaestuo, 

cupiens in solitudine dies ducere huic uitae 

concessos, iuxta quod psalmista pronuntiat, 

dicens : Ecce ! elongaui fugiens et mansi in 

solitudine. Expectabam eum qui saluum me 

faceret", et reliqua. Diaconus respondit : "Haec, o 

pater, solitudo aquis est infusa frequentibus, 

asperitate terribilis, montibus plena praecelsis, 

angustis uallibus flexuosa, bestiis possessa 

saeuissimis ; nam praeter ceruos et innocuorum 

greges animalium ursos gignit plurimos, apros 

innumerabiles, lupos numerum excedentes, rabie 

singulares. Timeo igitur, ne si te illuc induxero, 

ab huiusmodi hostibus deuoreris". Ad haec uir 

sanctus : "Apostoli", inquit, "sententia est : Si 

Deus pro nobis, quis contra nos ? Et : Scimus, 
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quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur